

بین الملل

نابناک

نیروهای عراقی وارد فلوچه شدند

در ادامه عملیات آزادسازی فلوچه از اشغال تروریست‌های داعش و در شرایطی که مقامات عراقی از آغاز مرحله جدید عملیات در این شهر سخن می‌گفتند، صبح امروز خبر رسید که نیروهای عراقی توانسته‌اند وارد فلوچه شوند. به این ترتیب، عملیات آزادسازی این شهر وارد جدی‌ترین مرحله خود تا کنون شده است. خبرگزاری فرانسه صبح امروز در توییتی فوری به نقل از فرماندهان نظامی عراقی خبر داد که نیروهای عراقی توانسته‌اند وارد شهر فلوچه شوند؛ این اتفاق، درست یک هفته پس از آغاز عملیات آزادسازی فلوچه رخ می‌دهد. عملیات مذکور دوشنبه هفته گذشته آغاز شد. بر اساس گزارش‌ها، نیروهای عراقی بامداد امروز به وقت محلی از سه محلی از سه محور به شهر فلوچه یورش بردند. صباح النعمان سخنگوی دستگاه مبارزه با تروریسم عراق به خبرگزاری فرانسه گفته: «ما عملیات خود برای ورود به فلوچه را در ساعات اولیه صبح امروز آغاز کردیم». گفتنی است، شب گذشته، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق گفته بود که عملیات آزادسازی فلوچه در ۴۸ ساعت آینده وارد سومین مرحله خود می‌شود. وی افزود: «اहाالی فلوچه یا باید از طریق گذرگاه‌های امن از این شهر خارج شوند یا اینکه در خانه‌های خود تا زمان آزادسازی آن بمانند». العبادی از تشکیل‌های سیاسی خواست تا اختلافات خود را فراموش کرده یا آنها را تا زمان پایان عملیات نظامی به تعویق بیندازند، به ویژه که اوضاع کنونی نیازمند همکاری همگان و تداوم برگزاری جلسات پارلمان است. شهر فلوچه در ۵۰ کیلومتری بغداد، پایتخت عراق قرار دارد و مهم‌ترین پایگاه عناصر تروریستی داعش در استان «الانبار» به شمار می‌آید و آزادسازی آن به معنای خشکاندن یکی از ریشه‌های اصلی بحران است.

یک ذهن نازیبا!

هدف وزیر خارجه سعودی از تکرار ادعاهای واهی علیه ایران چیست؟



طی چند روز گذشته، مواضع ضد ایرانی وزیر خارجه عربستان به شدت در کانون توجه رسانه‌های منطقه قرار گرفته و بحث در باره تداوم رویکرد خصمانه دولت سعودی در قبال جمهوری اسلامی ایران، بار دیگر به یکی از موضوعات مهم و مورد توجه تبدیل شده است. مواضعی که هرچند با پاسخ محکم مقامات ایرانی روبرو شده، اما طرف سعودی از تکرار آن‌ها دست برنداشته و مکرر به بیان آن‌ها اقدام می‌کند. این مواضع در شرایطی مطرح می‌شود که طی چند ماه گذشته و در پی مجموعه‌ای از تحولات که حمله به سفارت عربستان سعودی در ایران را در پی داشت، روابط تهران و ریاض در یکی از تیره‌ترین دوره‌های خود از ابتدا تا کنون به سر می‌برد و در آخرین نمونه، کارشکنی‌های طرف سعودی مانع از آن شد که دو طرف بتوانند به توافقی برای اعزام حجاج به عربستان در سال جاری دست پیدا کنند. مجموعه این عوامل، حکایت از آن دارد که دستکم در کوتاه‌مدت، عربستان خواستار تنش‌زدایی و خارج شدن از فاز تقابلی در برابر ایران نیست.

در تازه‌ترین مورد از ادعاهای عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی علیه ایران، وی روز گذشته و پس از دیدار با همتای انگلیسی خود در جده، مدعی شد که ریاض و لندن در باره ضرورت توقف آنچه وی «دخالت‌های ایران در امور منطقه می‌خواند»، به توافق رسیده‌اند. جبیر در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با فیلیپ هاموند مدعی شد که ایران با حمایت از تروریسم و شبه نظامیان در عراق و سوریه باعث انزوای خود شده و باید این سیاست را تغییر دهد. وی اظهار داشت: «ایران با حمایت از تروریسم و شلیک موشک‌های بالیستیک و نقض قطعنامه‌های شورای امنیت و مداخله در امور کشورهای دیگر و ترور دیپلمات‌ها و قاچاق مواد منفجره، خودش را به انزوا کشانده است». وزیر خارجه سعودی همچنین در ادامه مدعی شد: «ایران به سوریه و عراق شبه نظامی و به دیگر کشورهای منطقه و از جمله عربستان سعودی باندهای مسلح فرستاده است»!

وزیر خارجه رژیم آل در ادامه با بیان ادعایی دیگر مبنی بر این که «ایران

سعی دارد به بحرین و یمن سلاح قاچاق کند»، درباره نقش ایران در تحولات عراق نیز گفت: «حضور ایران در عراق به هرشکلی که باشد، قابل قبول نیست». وی افزود: «ایران همسایه ماست و ماسعی داریم با آن همزیستی داشته باشیم». افزون بر این، وی بدون اشاره به درخواست حکومت قانونی عراق از ایران برای کمک به مبارزه با تروریست‌های تکفیری، با متهم کردن ایران به اعزام شبه نظامیان شیعه به عراق، مدعی شد: «سیاست‌های فرقه‌گرایی در عراق، ناشی از سیاست‌های ایران در در این کشور است». الجبیر همچنین با طرح ادعاهایی حق به جانب و بدون اشاره به کارشکنی‌های دولت سعودی، در خصوص اعزام اتباع ایرانی برای مراسم حج گفت: «عربستان هیچ کشوری را از ادای مناسک حج منع نمی‌کند. ایران از امضای یاداشت تفاهم برای برگزاری حج خودداری کرد. ایران خواستار حق برگزاری راهپیمایی در ایام حج بود.

برخی از درخواست‌های ایران را پذیرفتیم، ولی آن‌ها بازهم از امضای تفاهم‌نامه خودداری کردند».

این اظهارات در شرایطی بار دیگر از سوی وزارت خارجه عربستان مطرح شد که مواضع مشابه وی درباره ایران که چندروز پیش بیان شده بود، با پاسخ و واکنش مقامات جمهوری اسلامی ایران روبرو شده بود. سه روز پیش، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات جبیر مبنی بر مداخله ایران در امور عراق، به شدت به این اظهارات واکنش نشان داده و آن را محکوم کرد. حسین جابری انصاری در باره روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق گفت: «ملت عراق برای تشخیص منافع و دوست و دشمن خود نیازی به اظهارات وزیر خارجه کشوری ندارد که در کمتر از یک دهه و نیم اخیر، بزرگترین عامل و حامی بی‌ثباتی و حمایت از تروریسم در عراق، منطقه و جهان بوده است». وی افزود: «حضور مستشاران

رصدخانه



چیدمان مجسمه‌های بازمانده برای نمایش زندگی قربانیان سیل ده سال پیش در اندونزی

بازگرداندن جسد مهاجران غرق شده به ایتالیا؛ بیش از ۷۰۰ مهاجر در روزهای اخیر در دریای مدیترانه غرق شده‌اند.



اعضای گروه ضد فاشیسم مقابل پلیس؛ زن ۱۲۰ ساله روسی در آستاراخان؛ استرالیا پیرترین فرد روسیه



HAARETZ



اظهار نظر پسر «ترامپ» در باره دلیل نامزدی پدرش

اریک ترامپ، پسر دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا می‌گوید که امضای توافق هسته‌ای با ایران و تهدید موجودیت رژیم اسرائیل، پدرش را به شرکت در این رقابت سیاسی متقاعد کرده است. وی اظهار داشت: «صادقانه اگر بخواهم بگویم، فکر می‌کنم توافق هسته‌ای ایران یکی از چیزهایی بود که او را به ورود به رقابت مجبور کرد؛ فکر می‌کنم که این ماجرا برای او از عوامل تغییر دهنده قواعد بازی بود». اریک به زمان اعلام خبر توافق اشاره کرد و افزود: «آنگاه بود که او بالاخره گفت 'چه‌ها، می‌روم که یک تلاش واقعی به کار بندم'».

THE INDEPENDENT



حضور پنهانی نیروهای نظامی انگلیس در لیبی

نیروی هوایی ویژه انگلیس در لیبی در حال جنگ است، اما اطلاعاتی در این زمینه به پارلمان انگلیس ارائه نشده است. مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس، تلاش کرد سؤالات مرتبط با این موضوع وارد کند که آیا انگلیس در حال برنامه ریزی برای استقرار ارتش این کشور در لیبی است یا خیر. فالون گفت: «انگلیس در حال برنامه‌ریزی برای ترسیم یک نقشه جنگی برای نیروهای انگلیسی در لیبی نیست و اگر قرار باشد ارتش در لیبی مستقر شود، این موضوع نخست باید در پارلمان مطرح شود».

Bloomberg



افشاگری در باره سفرهای خارجی رهبر سابق طالبان

سرکرده سابق طالبان در ده سال گذشته از طریق پاکستان، با گذرنامه پاکستانی و نام جعلی بارها به کشورهای منطقه سفر کرده است. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی رسمی طالبان می‌گوید ملا اختر منصور علاوه بر سفر به بحرین، بیش از ۱۸ بار به دبی سفر کرده تا برای عملیات مسلحانه طالبان در افغانستان کمک مالی دریافت کند. منصور با آن که از سال ۲۰۰۱ در لیست سیاه سفرهای هوایی، منتشر شده از سوی سازمان ملل متحد قرار داشته، به راحتی در کشورهای منطقه تردد می‌کرده است.

interfax



پیشنهاد جدید روسیه به آمریکا در باره سوریه

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در تماس تلفنی با جان کری، همتای آمریکایی خود، درباره اوضاع سوریه و مرزهای این کشور با ترکیه، با وی رایزنی کرد. در این تماس تلفنی، طرف روس پیشنهاد عملیات مشترک نظامی علیه تروریست‌های سوری را برای بار دیگر به آمریکایی‌ها ارائه داد؛ پیشنهادی که قبول آن توسط آمریکایی‌ها، پیش از این از جانب مسکو اعلام و از جانب واشنگتن، تکذیب شده بود. وزرای خارجه دو کشور، بر لزوم تلاش، برای اجرایی شدن قطعنامه‌های ملل متحد در خصوص آتش‌بس و رسیدن کمک‌های بشردوستانه، موافقت کرده‌اند.